соблюдение каждым работником высокого качества, объема и 

сроков выполнения работ и услуг в течение года. Расчетный период 

для исчисления данной премии устанавливается в 1 год (с 1 января 

по 31 декабря соответствующего года). 
Максимальный размер премии – до 25 000 (двадцать пять тысяч) 
рублей. 

11.4.  Конкретный размер данной премии устанавливается приказом 
директора гимназии в зависимости экономии фонда оплаты труда на 
текущий месяц. 

12. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ 

ПОМОЩИ 

12.1. В настоящем Положении под материальной помощью понимается